PREFEITURA. MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLN VARGAS, SIN

11286A6§1000Í-S5 ExercÍcio: 2021

DECRETO NO S , T}E OÍ üÊ ABRIL DE 2Ü21 - I-EI N.§71

Abre no orÇam*nto vqenfe crédito adicional suplenentar e dâ üutras pra\lidéncias

DECRETA:
Àrtigo 1o.- Fica aberto no orÇamen+-o viq'ent,e, urn çréd.ito adícional suplementar na

importâncla de R$404"500,00 ciistrilruidos as seguintes dotaçÕes:
Suplementaçâo {+ } 404"5ü0,0ü

A2 30 OO SECRETARIA DE FINANCAS

7S Ü4.1?9.O006"2OO5,OüÜt) MAT,jUT DAS ATIV, DÜ DEPT DE REFJDA, CONTAB. E TESOU
3"3.90.47.ü0 O§RIGAÇOES TRIBLn'AR|AS E CONTRIBUTIVAS
§1 TESOUR{)
1 10 í"rütl GERAL

ü2 7q] ÜO FUNDÜ LIUFJICIPAL DE SAÚDÊ

1 0.3ü1 .004ü.1 02s.0000
4.4.90.51.0n
n5
310 00ü

4tr1 FMS - MANUT DAS ATIV ADM DO FUNDO I\4. §AUDE
C0NTRATAÇÃO POR TEMPO DETERil,ilNADo
TESOURS
SÂÚDE-GERÂL

l(t1 HNFRÉNTÂliv1ENl"ü nA t:lr4[:RüRNCiA COVTD-l S

EüUlPAltvÍENTôS ã II/ÍATERIAL PÊltt 4Al.JEl,iIE
IRAN§FÊRÊNCHS E üONVÊNiOS FEDERAIS.VINCULÁÜÕ§
COVID.lE [NFRüNTAI\{ENTC EMTRGEN*CíAL

280

GÕN§TRUÇÀO REST. E AMPL. DE POSTOS,SECRET. DE SAUD
0BRAS E 151g1At ÀÇÕES

TRÂNSFERÊNC}A§ E CON\ÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAÚDE-GERÀL

80.0ü0,00
F.R.: 0 0, ü0

60.üü0,ü0
F.R.: § 05 8i

165.CI00,ü0
F.R.; 0 B1 ú0

9.s00,0íl
F.R.: 0 ü5 81

3.000,ü0
F.R.: ü 01 0ü

55.ü00,00
F"R.: ü 05 ê1

1 0.1 22.0ü4't.2026.0000
3.1,90.04.00
01

310 00ü

1 0. 1 22.D842 "207S.r]000
4.4.90,52"00
ú5
312 üü1

Oil0,il0?o

.R.: nF

1 0.301.0042.?027.0000
3.3.S0.3fl.0ü
nt

310 081

P$F{I.IANUTEI'JCAC] DAS ATIV DO PRÜC SAtJ*b. DA FAI\4IL.IA
tulATERlAL. ilts üüt'i§u N10

TRANSFERÊNIÜIÀS E CONVÊNiÕS FEDERAI§.T-IINCIJL/TDO§
s-rJ=.§

1 0.301 .0042.2078.000ü
3.3.90.30.0ü
01
310 0ú0

TFD . PROG TRÂTAJIJENTÜ FORÂ Do DOMIüILIo
IUATERIAL DE CONSUMO
TESOIJRO
SÂÚÜE-GERÀL

VIG §Â.Í{IT -
'UANUÍ.

DA§ ÂTIVIFADES D§ VIGILÂNCIÂ §Ail$N
0$NTRÂTAÇÂú F{iR TãMPO DET§Rtúlr"lAn*
TRqN§FERÊNÇIÀS Ê ÇONVÉN$S FENÊRÀI§-VIIW{JLADOS
cttc

1 0.304.004§.2ü3? "0üü0
3.1.9f'"04.0*
ü5
3Í0 ô01

350

(*

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/30-20210915091430.pdf
assinado por: idU

ser 82

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEH,EZINHA
AV GETÚLM VARGAS, SIN

112S6A66/0001-gS Exercício: 2A21

Ú2, 7Ü OIJ FUNDÜ I\IUNICiPAL t]E SÀUDÊ

DÊCR.ETO NO § , DE OI DE ABRIL DE 2021 . LEI N.677

346 1 0.302.00$'1 .2048.0000
3.3,90.3S.00
05
310 001

SAIUI"J.I.,,l.ANUT DO SÊRV. DÊ AS$I§T hIEDICA DE URGE:NÇIÂ
cuTRClS SERVTÇCS DE TERCETROS - PESSúA JURiDiCA
TRAN§FÊRÊNClAS E CON\iÊNIÜS FEDERAIS-VINCL]LADOS
etie

2.ü00,üü
F.R.: ü ü5 81

1.500,00
F.R.: ü 01 0fi

-3ô7.95ü,0ü
F.R. Grupo: 0 ü1 S0

-24.05ü,ü0
F.R. Grupu; ü 01 00

-4.000,ü0
F.R. Grupor 0 05 81

-7.ü00,c)fl
F.R. Grupo: i) 05 81

02 90 00

483

INSTITUTÕ PREVIDENCIA i"4UNICIFAI,

09.122.0058.2044.0000 IPSÊT - h/IANUT, DAS ATMDADE§ ADMINI§TRATíVA DO IP§ET
3.3"90"35.00 §ERViÇOS DÉ CON§ULTORTA

S1 TESOURO
61fi ú0ü RPFT0NTRISUIÇÕE§

(}: 3O ÜC §ECRETÀRIA i]E FINANCAS

Àr:tlgo 2o.* O cródito aberto na forma do artigo ant.erior será coberto com irecursos
provenientes de:

Anulaçâo:

99.9SS.999S.9SSS.0000
s.s.09.99.ü0
01
110 000

02 70 00

281 1 0.301.0042.2027.0000
3.3.90.35.00
05
310 001

,,.oc
1 0.301.ü042.2028.0000
3.1 .90.1 1 .0ü
05
310 001

8B

39

RESER\IA BÊ CONTIGÊNCH
RESERVADE CONTNGÊNCR
TE§OURO
ÊERAL

PSi -lvlAlliUTÊNCAO DAS ATIV DO PRôG SAUDE DA FÁf',{iLiA
Ü.JTROS SERVIiJOS DÊ TERCEIROS . PESSOA FiSICA
TRANSFERÊi..] CIAS I CÜNVÊNIOS FEDERÂI§.VINCULADO§
J.U.5

PACS.TúANU-I DAS,â\TIV. DÕ PRüG, AG.COTüUI'I. DE SAUDE
VENCIM ENTOS E'VAT{TAGEN§ TIXAS . PESSOAL C}VIL

TRANSFERÉNCIÀS F- CONVENIOS FEDERAIS-*,/INCULA§OS
S.U-S

ti? 4n ü0 SrüRETARIAOf; AGRICULTURA É EXP. ECoNol"liCA

2O.6O8,0O07,2OO6.OOO0 NiANUT DAS ATIV DO DEFT DE PROE. VEGETAL E ANIMAL
4.4,Ü0.§2.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

O1 TESOURO
1,IO OOO GERAL

FUNDC fuIUNICiFAL Dtr SÁUDE

OZ SO OO iNS NTUTD PRT:i INENfiIA I\4UNICIPAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/30-20210915091430.pdf
assinado por: idU

ser 82

PREFEITURÀ MUNICIPAL NH THREZIN}"IA
AV üE'IULIO VAI?GAS, §1N

1jZBS366lU0p.1-95 §xercício: 2ü21

flâ g0

494

DECR,ETO NO 6 , DE Ü1 DH ABRIL DE 2021 . I.EI N,8?í

OO IN§TITUTOPRE.VII]ÊNÇIAI\,{UNICIP,AI.

RHSERVA DE CONTiCÊI'iCIA
RESERVA DE CÕI{ING§I{CIA
TESüiRT}
RPPS-CONTRlBUrÇÕE§

99,s9s.s9s9.99se.0000
9.9.S9.99.00
ü1
610 000

-1.500,00
F.R. Grupo: 0 01 üS

4CI4"500,t!0Ânulação i - )

Artigo 3o,- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TEREZINHA, 01 de ABRIL de 2ü21

PREFEiTO i!{UNICIPAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/30-20210915091430.pdf
assinado por: idU

ser 82